Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 21/02/2020

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/113/2020, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicacion de la Adenda
al convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragoén, la Fundacion Privada Institu-
to de Estudios Financieros y la Asociacidon de Voluntarios de “La Caixa”, para el desa-
rrollo del proyecto de educacion financiera “Finanzas para jévenes” en los centros
educativos de Aragén.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/7/0004, la Adenda sus-
crita, con fecha 19 de diciembre de 2019, por el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
el Director General de la Fundacion Privada Instituto de Estudios Financieros (en adelante
IEF) y por el Presidente de la Junta del Voluntariado, en representacion de la Asociacion de
Voluntarios de “La Caixa”, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 6 de febrero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA EL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL
GOBIERNO DE ARAGON, LA FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE ESTUDIOS
FINANCIEROS Y LAASOCIACION DE VOLUNTARIOS DE “LA CAIXA”, PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE EDUCACION FINANCIERA “FINANZAS PARA
JOVENES” EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE ARAGON

Zaragoza, 19 de diciembre de 2019.

De una parte, D. Felipe Faci Lazaro, Consejero de Educacion, Cultura y Deporte del Go-
bierno de Aragoén, en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno
de Aragon, actuando en nombre y representacion del Gobierno de Aragon, de acuerdo con lo
autorizado por éste mediante Acuerdo, de 17 de diciembre de 2019.

De otra parte, D. Josép Soler Alberti, Director General de la Fundacién Privada Instituto de
Estudios Financieros (en adelante IEF), con domicilio social en Barcelona, avenida Josép
Tarradellas, 123, en representacion de esta institucion, mediante poder concedido ante el
notario Joan Rubies Mallol, en fecha 10 de noviembre de 2005 y con numero de protocolo
5.895.

Y de ofra, D. Luis Romeu Samaranch, Presidente de la junta del voluntariado, en nombre
y representacion de la Asociacion de Voluntarios de “La Caixa”, con domicilio social en Barce-
lona, calle Isaac Newton, 26, en representacion de esta institucion, mediante poder concedido
ante el notario Juan A. Andujar Hurtado, en fecha 14 de agosto de 2018 y con ndmero de
protocolo 2.793.

Todas las partes en el gjercicio de las facultades que a cada una le estan conferidas, con
capacidad legal suficiente y necesaria para formalizar la presente adenda y al efecto,

EXPONEN

Primero.— Que con fecha 19 de diciembre de 2018, se firmo el convenio de colaboracién
entre el Gobierno de Aragon, la Fundacion Privada Instituto de Estudios Financieros y la Aso-
ciacion de voluntarios de “La Caixa” para el desarrollo del proyecto de educacion financiera
“finanzas para jovenes” en los centros educativos de Aragoén, inscrito en el Registro General
de Convenios del Gobierno de Aragon el 18 de febrero de 2019.

5004

csv: BOA20200221004



Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 21/02/2020

Segundo.— Que la vigencia de dicho convenio, de conformidad con su clausula quinta,
alcanza hasta el 19 de diciembre de 2019.

Tercero.— Que las partes firmantes, realizada una evaluacion positiva de la aplicacién del
convenio, acuerdan por unanimidad la suscripcion de la presente adenda por la que se pro-
rroga la eficacia del convenio hasta el 31 de diciembre de 2020, segun lo dispuesto en la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, de acuerdo con las si-
guientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto de la Adenda al convenio.

Las partes acuerdan la prérroga del convenio de colaboracién entre el Gobierno de Aragén,
la Fundacién Privada Instituto de Estudios Financieros y la Asociacion de Voluntarios de “La
Caixa” para el desarrollo del proyecto de educacion financiera “finanzas para jovenes” en los
centros educativos de Aragodn y, en consecuencia, la pervivencia de la eficacia de todas las
clausulas del convenio y de su anexo.

Segunda.— Vigencia de la prérroga.

La presente Adenda por la que se prorroga el convenio firmado surtira efectos desde la
fecha de su firma hasta el 31 de diciembre de 2020, pudiendo prorrogarse previo acuerdo
unanime y expreso de las partes, mediante la firma de la adenda correspondiente, segun lo
establecido en el articulo 49.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Y en prueba de conformidad las partes firman la presente adenda por triplicado, en el lugar
y fecha indicados en el encabezamiento.

5005

csv: BOA20200221004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/111/2020, de 13 de febrero, por la que se modifica el anexo del Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la escolarización de alumnos en los centros docentes públicos y privados concertados en las enseñanzas 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/112/2020, de 13 de febrero, por la que se cesan y nombran a los vocales de la Comisión Asesora de Mujer y Ciencia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/113/2020, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Fundación Privada Instituto de Estudios Financieros y la Asociación de Voluntarios de “La Caixa”, para el de
	ORDEN PRI/114/2020, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevenci
	ORDEN PRI/115/2020, de 6 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Sobrarbe, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevenció

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1925/2019, de 30 de diciembre, por la que se autoriza la modificación de actuaciones subvencionables al amparo de la Orden IIU/2267/2017, de 21 de diciembre, por la que se concede una subvención directa a la Fundación Centro de Estudios de Físic
	ORDEN CUS/116/2020, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 30 de enero de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Bioinformática por la Universidad San Jorge, para la elimina

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2020, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ejecución de un conjunto turístico, en el término m
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo ha



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




